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ZP 26/24 Poznań, dnia  27.06.2024 roku 

 
 
 

 
 
 

Szanowni Wykonawcy ! 
 
„Dostawa drobnego sprzętu jednorazowego, testów i materiałów diagnostycznych dla pracowni 
mikrobiologii i patomorfologii do Szpitala Klinicznego im. Karola Jonschera Uniwersytetu Medycznego 
im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu na okres 36 miesięcy i dla pakietów 18 i 22 – 24 miesiące – 24 
pakiety”. 

 
 

I. Zamawiający na podstawie art. 137 ust.1 ustawy  z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
( Dz.U.2023  poz. 1605 z póź.zm) dalej pzp, wprowadza zmiany do Specyfikacji Warunków Zamówienia, 
w sposób jak poniżej: 
 
 

1. Zmiana SWZ, załącznik nr 1 OPZ, pakiet nr 19, tabela nr 2, pozycja 2 
Zmieniono w sposób jak poniżej: 

2. 

Dotyczy poz. 2  Zaoferowanie kontroli moczu pozytywnej i negatywnej. 

Częstotliwość wykonywania kontroli naprzemiennie 2 x w tygodniu 

 
 

2. Zmiana SWZ, załącznik nr 1 OPZ, pakiet nr 20, tabela nr 2, pozycja 3 
Zmieniono w sposób jak poniżej: 

 

3. 

Kontrola pozytywna i negatywna  do zaoferowanego testu. 

Częstotliwość wykonywania kontroli – min. 1x / 1 op. 

 
3. Zmiana SWZ, załącznik nr 1 OPZ, pakiet nr 2, tabela nr 2, pozycja 7 

Zmieniono w sposób jak poniżej: 

7. Wymagany asortyment jednego producenta dotyczy pozycji 1- 20 z wyjątkiem pozycji 21 – 25 

 
 

4. Zmiana SWZ, załącznik nr 1 OPZ, pakiet nr 2, tabela nr 2, pozycja 10 
Zmieniono w sposób jak poniżej: 

10. 

\Termin ważności podłoży od momentu dostarczenia do Zamawiającego;  

Dotyczy pozycji: 1 i 7 - minimum 4 tygodnie; 

Dotyczy pozycji: 18, 19, 20  - minimum 6 tygodni;  

Dotyczy pozycji: 24 – minimum 4 tygodni; 

Dotyczy pozycji: 26 – minimum 6 miesięcy; 

Pozostałe podłoża minimum 3 tygodnie; 
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5. Zmiana SWZ, załącznik nr 1 OPZ, pakiet nr 16, tabela nr 1, pozycja 2 
Zmieniono w sposób jak poniżej: 

2 Szkiełka podstawowe typu Super Frost z białym/ czerwonym /niebieskim (do wyboru) polem 
do opisu o wymiarach 25x75x1 mm  
(op.- 50szt.) o szlifowanych krawędziach 
Przejrzystość i jakość szkiełek Menzel Glaser. 

 
 
 

6. Zmiana SWZ, załącznik nr 1 OPZ, pakiet nr 12, tabela nr 2, pozycja 1 i 2  
Zmieniono w sposób jak poniżej: 

Dotyczy pozycji 1. 

1. Czułość testu >94,83% 

2. Specyficzność testu: minimum 97,8% 

 
 

7. Zmiana SWZ, załącznik nr 1 OPZ, pakiet nr 15, tabela nr 1, pozycja 5 
Zmieniono w sposób jak poniżej: 

5. Żyletki mikrotomowe do skrawania w kriostatach w celu uzyskania bardzo cienkich sekcji.  
Żyletki wykonane ze stali węglowej (zamawiający dopuszcza wykonane ze stali nierdzewnej w 
technologii plazmowej) 
Kompatybilne z kriostatem Leica RM2245 (własność Zamawiającego) op-20szt. 
Długość - 80mm 
Wysokość - 8 mm; 
Kąt żyletki - 35° 

 
8. Zmiana SWZ, załącznik nr 1 OPZ, pakiet nr 21, tabela nr 1, pozycja 10 i 24  

Zmieniono w sposób jak poniżej: 

10 

Korki uniwersalne do probówek o poj. 10-11 ml (średnica 15-16mm) pasujące do probówek z 

poz. 8 i 9  

24 

Probówki do głębokiego mrożenia, o objętości pozwalającej na zamrożenie 1,8 ml płynu,  z 

gwintem zewnętrznym i korkiem z wbudowaną uszczelką 

 
9. Zmiana SWZ, załącznik nr 1 OPZ, pakiet nr 16, tabela nr 1, pozycja 5 

Zmieniono w sposób jak poniżej: 

5 

Szkiełka podstawowe o wymiarach minimum 76x26x1mm (zamawiający 

dopuszcza 75x25x1mm) cięte krawędzie bez pola do opisu 

Przejrzystość i jakość szkiełek Menzel Glaser ( op-50szt.) 
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II. Informujemy, że do siedziby Zamawiającego wpłynęły w ustawowym terminie pytania, na które 
udzielono odpowiedzi o następującej treści: 

 
1. Pytanie nr 1 

Potwierdzenie wizji lokalnej, zgodne z załącznikiem nr 7 do SWZ dla zadania 22. 
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej wyżej wspomnianego załącznika. Wykonawca wymaga 
złożenia dokumentu wraz z ofertą, jednak do specyfikacji nie załączono odpowiedniego wzoru. Załącznik nr 
7 widniejący w spisie pełnej dokumentacji to wzór umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z SWZ Cześć I, Rozdział XVIII – Wizja lokalna nie jest wymagana, 
wobec czego wskazany zapis nie ma zastosowania. 

 
2. Pytanie nr 2 

Pakiet nr 17 
Czy Zamawiający oczekuje, aby pojemniki tworzyły system zamknięty rozumiany jako brak kontaktu 
użytkownika z jakąkolwiek substancją chemiczną zarówno postaci lotnej jak i ciekłej, a bioptat jest 
umieszczany w pustym pojemniku? 
Odpowiedź: 
Opis przedmiotu zamówienia znajduje się w Tabeli nr 2 Zestawienie parametrów wymaganych / granicznych 
do pakietu nr 17. Wymagany jest system zamknięty, czyli taki gdzie, zgodnie z założeniem, brak jest 
kontaktu użytkownika z jakąkolwiek substancją chemiczną zarówno w postaci lotnej jak i ciekłej, a bioptat 
jest umieszczany w pustym pojemniku czyli taki, gdzie brak jest kontaktu z 4% formaldehydem w roztworze 
wodnym (10% roztworze formaliny). Formalina zamknięta w nakrętce a po przebiciu zalewa próbkę 
biopsyjną. 
 

3. Pytanie nr 3 
Pakiet nr 17 
Czy w Zamawiający oczekuje bezpiecznego pojemnika tworzącego system zamknięty(przez co rozumiany 
jest brak kontaktu użytkownika z jakąkolwiek substancją chemiczną zarówno w postaci lotnej jak i ciekłej, 
a materiał histopatologiczny umieszczany jest w pustym pojemniku) do materiału 
biopsyjnego/histopatologicznego składający się z pokrywy zawierającej środek utrwalający i zbiornika.  
Pokrywa zbudowana z elementów : 
1.Tłok zakończony nakłuwaczem 
2.Folia aluminiowa zgrzana z nakrętką 
3.Filtr zabezpieczający 
4.Przycisk uwalniający substancję utrwalającą: •Substancja utrwalająca - Formaldehyd 4% w roztworze 
wodnym (10% roztwór formaliny) buforowany fosforanami i <0,2% metanol. Łączna objętość 20ml/60ml 
•pH substancji utrwalającej mieszczące się w zakresie 7.2-7.4- potwierdzone wynikiem analizy, 
przeprowadzonej w Laboratorium Akredytowanym na terenie Polski. 
5. Pokrywa wyposażona w gwint zewnętrzny. Zbiornik wyposażony w gwint wewnętrzny służący do 
zamknięcia i szczelnego połączenia z pokrywą. Substancja utrwalająca uwalniana po połączeniu pokrywy 
ze zbiornikiem i przez wciśnięcie przycisku wbudowanego w górną część pokrywy.  
Odpowiedź: 
Opis przedmiotu zamówienia znajduje się w Tabeli nr 2 Zestawienie parametrów wymaganych / granicznych 
do pakietu nr 17 i wyjaśnieniu w odpowiedzi do pytania nr 2. 
 

4. Pytanie nr 4 
Pakiet nr 17: Według Obwieszczenia Ministra Zdrowia z dnia 24.09.2021 „W sprawie standardów 
akredytacyjnych w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych oraz funkcjonowania jednostek diagnostyki 
patomorfologicznej”, opracowanych na zlecenie ministra właściwego do spraw zdrowia przez Polskie 
Towarzystwo Patologów, jednym z wymogów otrzymania przez Jednostkę Diagnostyki Patomorfologicznej 
akredytacji jest monitorowanie utrwalenia materiału tkankowego, uwzględniające pH formaliny, 
mieszczące się w zakresie 7.2-7.4. 
Czy Zamawiający wymaga aby substancja utrwalająca w pojemnikach miała pH zgodne z wymogami 
standardów akredytacyjnych dla Jednostek Diagnostyki Patomorfologicznej, mieszczące się w zakresie 
7.2-7.4? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 

5. Pytanie nr 5 
Pakiet nr 17:Czy Zamawiający wymaga oryginalnego dokumentu producenta potwierdzającego pH zgodne 
z wymogami standardów akredytacyjnych dla Jednostek Diagnostyki Patomorfologicznej, mieszczące się 
w zakresie 7.2-7.4? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 

6. Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający w Pakiecie 22 dopuści strzykawkę (bez igły) do gazometrii krwi o charakterystyce: 
skalowana strzykawka z tłoczkiem do pobierania krwi tętniczej do badań gazometrycznych, aspiracja 
manualna; z buforowaną wapniem suchą heparyną litową napyloną na ścianki, zawartość heparyny – ok. 
23,5 I.U./ ml; pojemność 1 lub 3 ml (do wyboru przez Zamawiającego), zakończenie typu Luer. Strzykawka 
wyposażona w filtr samouszczelniający się przy kontakcie z krwią, nakładany na zakończenie strzykawki, 
umożliwiający bezpieczne usunięcie pęcherzyków powietrza z pobranej próbki; po usunięciu pęcherzyków 
z powietrza filtr może służyć, jako zatyczka do strzykawki. Sterylna, zapakowana pojedynczo razem z 
filtrem w folię/papier. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 

7. Pytanie nr 7 
Dotyczy §6 ust. 5 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

8. Pytanie nr 8 
Dotyczy §10 ust. 1 pkt. D wzoru umowy dostawy. Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary umownej do 
0,1% wartości netto zamówienia jednostkowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

9. Pytanie nr 9 
Dotyczy pakietu 8. Czy Zamawiający wrazi zgodę na wycenę zestawu w poz. 1, który w swoim składzie 
posiada woreczki z zamknięciem, saszetki + wskaźniki? W przypadku zgody na powyższe Oferent wyceni 
tylko pozycję 1 jako kompletą. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

10. Pytanie nr 10 
Pakiet 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu, który w składzie zestawu nie zawiera 
pipetki oraz probówki z zatyczką z buforem, a aplikator z zatyczką zawierający bufor ekstrakcyjny? 
Wykonanie testu polega na dodaniu próbki kału do buforu, wymieszaniu i odłamaniu końcówki aplikatora, 
następnie bezpośrednio nanosi się krople próbki do studzienki na kasetce testowej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

11. Pytanie nr 11 
Pakiet 12 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu o parametrach: 
Grypa A czułość 93,02% swoistość 97,26% 
Grypa B czułość 93,62% swoistość 97,84% 
Sars-Cov-2 czułość 95,00% swoistość 99,75% 
RSV czułość 94,12% swoistość 97,87% ? 
Odpowiedź: 
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Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

12. Pytanie nr 12 
Pakiet 12 poz. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu, którego czułość wynosi 95,1% 
a specyficzność 97,8%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

13. Pytanie nr 13  
Pakiet 19 poz. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu bez kontroli pozytywnej 
i negatywnej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zmianę jak w części I pkt. 1 niniejszego pisma 
 

14. Pytanie nr 14 
Pakiet 20 poz. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu bez kontroli pozytywnej i 
negatywnej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zmianę jak w części I pkt. 2 niniejszego pisma 
 

15. Pytanie nr 15 
Szanowni Państwo! Uprzejmie prosimy o informację czy nie doszło do omyłki pisarkiej w związku z tym,  
że Zamawiający wpisał w Rozdziale XVIII – Wizja lokalna "Nie dotyczy" zaś w punkcie II C - 8) wpisał 
Potwierdzenie wizji lokalnej, zgodne z załącznikiem nr 7 do SWZ – złożyć z ofertą (z uwagi 
obligatoryjny charakter wizji lokalnej należy bezwzględnie złożyć z ofertą)  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z SWZ Cześć I, Rozdział XVIII – Wizja lokalna nie jest wymagana, 
wobec czego wskazany zapis nie ma zastosowania. 
 

16. Pytanie nr 16 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie przedmiotowych środków dowodowych oraz innych 
dokumentów dla produktów dystrybuowanych sporządzonych w języku angielskim? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

17. Pytanie nr 17 
Pakiet nr 2 Czy Zamawiający w pozycji nr 11 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża zgodnie z załączoną 
metodyką (zał. nr 1)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

18. Pytanie nr 18 
Pakiet nr 2  Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na zaoferowanie w 
pozycji 11 podłoża od innego producenta? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

19. Pytanie nr 19 
Pakiet nr 2 Czy Zamawiający w pozycji nr 17 wyrazi zgodę na zaoferowanie selektywnego podłoża 
chromogennego CHROMagar B.cepacia używanego do jakościowego wykrywania, różnicowania 
Burkholderia cepacia complex (Bcc) w próbkach materiałów klinicznych pochodzących od pacjentów z 
mukowiscydozą zgodnie z załączoną metodyką (zał. nr 2)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

20. Pytanie nr 20 
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Pakiet nr 2 Czy Zamawiający w pozycji nr 25 wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu od innego 
producenta? 
Odpowiedź: 
Zmawiający wprowadza zmianę jak w części I pkt. 3 niniejszego pisma 
 

21. Pytanie nr 21 
Pakiet nr 2 Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej w Zestawienie parametrów wymaganych / 
granicznych dla Pakietu nr 2, podając termin ważności dla pozycji 26? 
Odpowiedź: 
Zmawiający wprowadza zmianę jak w części I pkt. 4 niniejszego pisma 
 

22. Pytanie nr 22 
Pakiet nr 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek w opakowaniach zbiorczych po 50 
szt? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

23. Pytanie nr 23 
Pakiet nr 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu zgodnie z załączoną metodyką (zał. nr 
3)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

24. Pytanie nr 24 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 
4 miejsc po przecinku? 
Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z 
dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa 
jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

25. Pytanie nr 25 
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 
80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne 
znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej 
konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, 
który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 
2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli 
wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby 
spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy 
dokonać wyceny złożonych ofert (…) 
Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. 
KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego 
określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego 
obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w 
wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny 
oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie 
tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie 
uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”. 
W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 
zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem 
ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu 
dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
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26. Pytanie nr 26 

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed 
rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania 
umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego 
wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania 
umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie 
dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego 
wykonania umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. Zgodnie z §11 ust. 2 „Przed złożeniem oświadczenia 
o wypowiedzeniu, Zamawiający wezwie Wykonawcę do należytego wykonania umowy w oznaczonym 
terminie - nie krótszym niż 7 dni kalendarzowych od dnia powzięcia wiadomości o okolicznościach 
uzasadniających rozwiązanie Umowy z tych przyczyn).” 
 

27. Pytanie nr 27 
Pakiet 15 Poz. 1: Czy Zamawiający dopuści parafinę typu Pathowax Plus w granulkach, o temp. topnienia 
56-58st.C, z DMSO < 1%, do infiltracji i zatapiania materiału metodami manualnymi i w urządzeniach 
zatapiających, w opakowaniach nie większych niż 10 kg? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

28. Pytanie nr 28 
Pakiet 15 Poz. 1: Czy Zamawiający dopuści parafinę typu Pathowax Plus w łuskach, o temp. topnienia 55-
57st.C, z DMSO < 1%, do infiltracji i zatapiania materiału metodami manualnymi i w urządzeniach 
zatapiających, w opakowaniach 1 kg? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

29. Pytanie nr 29 
Pakiet 15 Poz. 2: Prosimy o dopuszczenie preparatu do zatapiania materiału w trakcie badań 
śródoperacyjnych w opakowaniach 120 ml z odpowiednim przeliczeniem sumarycznej ilości i zaokrągleniem 
w górę. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 

30. Pytanie nr 30 
Pakiet 15 Poz. 3: Prosimy o dopuszczenie sprayu do szybkiego schładzania materiału podczas skrawania w 
opakowaniach 200 ml z odpowiednim przeliczeniem sumarycznej ilości opakowań. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 

31. Pytanie nr 31 
Pakiet 15 Poz. 3: Prosimy o dopuszczenie sprayu do szybkiego schładzania materiału podczas skrawania w 
opakowaniach 400 ml z odpowiednim przeliczeniem sumarycznej ilości opakowań i zaokrągleniem w górę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

32. Pytanie nr 32 
Pakiet 15 Poz. 4: Prosimy o dopuszczenie żyletek mikrotomowych o wymiarach: długość 75mm, wysokość 
14mm, kąt żyletki 35 stopni. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

33. Pytanie nr 33 
Pakiet 15 Poz. 4: Prosimy o dopuszczenie żyletek mikrotomowych o wymiarach: długość 75mm, wysokość 
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14mm, kąt żyletki 34 stopnie. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

34. Pytanie nr 34 
Pakiet 16 Poz. 2: Czy Zamawiający oczekuje szkiełek o ciętych czy szlifowanych krawędziach? 
Odpowiedź: 
Zmawiający wprowadza zmianę jak w części I pkt. 5 niniejszego pisma 
 

35. Pytanie nr 35 
Pakiet 16 Poz. 2: Czy Zamawiający dopuści szkiełka typu Super Frost o wymiarach 76x26x1mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 

36. Pytanie nr 36 
Pakiet 16 Poz. 2: Prosimy o możliwość zmiany koloru jednego z pól opisowych szkiełek typu Super Frost. 
Szkiełka te nie występują w opcji z czerwonym polem, lecz różowym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 

37. Pytanie nr 37 
Pakiet 16 Poz. 3 i 4: Czy Zamawiający w celu zapewnienia najlepszej przejrzystości i jakości szkiełek (typu 
Menzel Glaser) oczekuje szkiełek wykonanych ze szkła borosilikatowego D263M, gwarantującego właśnie 
taką jakość? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ i wyjaśnia, że jakość szkiełek Menzel Glaser, 
charakteryzuje się między innymi tym, że szkiełka są wykonane ze szkła borokrzemowego czyli 
borosilikatowego. 
 

38. Pytanie nr 38 
Pakiet 16 Poz. 3 i 4: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szkiełek w opakowaniach zbiorczych po 1000 
szt. (pakowane po 10 x 100 szt.). 
Odpowiedź: 
Wykonawca może zaproponować wielkość opakowania, o którym mowa w zapytaniu pod warunkiem, że 
wymagana ilość nie ulegnie zmianie 
 

39. Pytanie nr 39 
Pakiet 17 Poz. 1: Prosimy o dopuszczenie pojemników o następujących parametrach: Pojemnik do 
transportu materiału chirurgicznego posiadający deklarację IVD, z buforem w ilości 33 ml zabezpieczonym 
nakrętką i kapsułki z formaldehydem w ilości 7 ml który uwalnia się do buforu w momencie wkręcenia jej w 
pokrywę pojemnika z buforem. Po zmieszaniu obu odczynników powstaje roztwór formaldehydu 
buforowanego 4%. Pojemność pojemnika 60 ml. Pojemnik z etykietą posiadającą piktogramy i zwroty 
bezpieczeństwa dotyczące formaliny. Opakowanie zbiorcze 35szt. oraz łączna ilość 29 opakowań czyli 1015 
szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

40. Pytanie nr 40 
Pakiet nr 12 – Testy antygenowe: Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 1 testy o czułości 94,83% dla 
Influenzy A? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zmianę jak w części I pkt. 6 niniejszego pisma 
 

41. Pytanie nr 41 
Pakiet nr 5 Czy Zamawiający w zadaniu nr 5 wyrazi zgodę na zaoferowanie testu 
immunochromatograficznego do wykrywania antygenów norowirusów w kale o czułości 95,7%n i 
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swoistości 91,2% dla GI/GII spełniającego pozostałe wymagania Zamawiajacego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

42. Pytanie nr 42 
Pakiet nr 12 Czy Zamawiający w zadaniu nr 12 poz. 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie testu kasetkowego 
antygenowego typu COMBO do wykrywania SARS-CoV-19/ grypy A,B/ RSV o poniższych czułościach: 
Grypa A Czułość 99,2% i swoistość 99,6%,Grypa B czułość 99,1% i swoistość 99,8%, Covid Czułość 
98,1% i swoistość 99,2%, RSV czułość 97,4% i swoistość 99,3% ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

43. Pytanie nr 43 
Pakiet nr 12 Czy Zamawiający w zadaniu nr 12 poz. 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie testu kasetkowego 
antygenowego do wykrywania Streptococcus gr A o czułości 95,1% i swoistości 97,8%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

44. Pytanie nr 44 
Pakiet nr 12 Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie testów w pakiecie 12 poz. 2 testu 
wykrywającego bakterię Strep A o specyficzności 97,8 % oraz spełniający pozostałe wymagania opisane 
w SIWZ? 
Odpowiedź: 
Zmawiający wprowadza zmianę jak w części I pkt. 6 niniejszego pisma 
 

45. Pytanie nr 45 
dotyczy załącznik nr 1 do OPZ, pakiet nr 15, pozycja 1 
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie  
parafiny histologicznej o temperaturze topnienia w zakresie 54OC – 59OC, konfekcjonowanej 
w opakowaniach 10 kg. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

46. Pytanie nr 46 
dotyczy załącznik nr 1 do OPZ, pakiet nr 15, pozycja 3 
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie 
Medium do szybkiego schładzania materiału podczas skrawania konfekcjonowanego w 
opakowaniach 200 ml, ze stosownym przeliczeniem ilościowym (5 opak. X 200 ml) 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 

47. Pytanie nr 47 
dotyczy załącznik nr 1 do OPZ, pakiet nr 15, pozycja 5 
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie żyletek 
mikrotomowych wykonanych ze stali nierdzewnej w technologii plazmowej podnoszącej trwałość ostrza 
i pozwalających na uzyskanie bardzo cienkich sekcji, konfekcjonowanych w opakowaniach po 50 szt. 
z zastosowaniem stosownego przeliczenia ilościowego ( 3 opak. X 50 szt.)Zaproponowane przez nas 
rozwiązanie, cieszy się ogromną popularnością wśród Klientów na polskim rynku – od największych 
zakładów prywatnych i państwowych po małe instytuty naukowe badawcze. Nasi Klienci polecają je do 
innych instytucji, ceniąc sobie wydajność oraz ostrość naszych produktów. Dodatkowo stosowalnie stali 
węglowych (domieszkowanych węglem) nie zmienia charakterystyki pracy żyletek, w tym pracy w niskich 
temperaturach. Postawienie rygorystycznych wymagań co do fizycznej budowy żyletki oraz materiału 
wykonania, a nie weryfikowanie jej walorów użytkowych (ostrość, trwałość, powtarzalność) jest 
niekorzystne dla Zamawiającego – pozwala bowiem na złożenie oferty jedynie jednemu wykonawcy, nie 
dopuszczając do konkurencyjności, wpływającej pozytywnie na finalną cenę produktu. 
Odpowiedź: 
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Zmawiający wprowadza zmianę jak w części I pkt. 7 niniejszego pisma 
 
 

48. Pytanie nr 48 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zdania „Zamawiający będzie 
składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie 
powinna być mniejsza niż 400 zł netto” W związku z kosztami wysyłki/ sposobem pakowania w opakowania 
zbiorcze prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 400 zł.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

49. Pytanie nr 49 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu nr 2, pozycji nr 25 i utworzenie z niej oddzielnego 
pakietu? Jest to zestaw do pobierania, utrwalania i transportu pobranego wymazu z odbytu i próbek kału 
a nie podłoże stałe, namnażające (wzrostowe), stosowane w diagnostyce mikrobiologicznej tak jak 
pozostałe podłoża z poz. 1-24. Obecna forma pakietu zawęża krąg potencjalnych dostawców i prowadzi 
do ograniczenia konkurencji gospodarczej. Wydzielenie wskazanego produktu umożliwi uzyskanie 
większej ilości ofert, a przede wszystkim pozwoli na zoptymalizowanie wydatków środków publicznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

50. Pytanie nr 50 
Pakiet nr 21 Czy w przypadku niepełnych opakowań wykonawca może zaokrąglić ilość opakowań w górę 
do pełnego opakowania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza nie wymaga, w przypadku niepełnego opakowania Wykonawca zaokrągla ilość 
opakowań w górę do pełnego opakowania. 
 

51. Pytanie nr 51 
Dotyczy – Pakiet nr 16 pozycja 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szkiełek w 
opakowaniach po 50 sztuk? 
Odpowiedź: 
Wykonawca może zaproponować wielkość opakowania, o którym mowa w zapytaniu pod warunkiem, że 
wymagana ilość nie ulegnie zmianie. 
 

52. Pytanie nr 52 
Dotyczy – Pakiet nr 16 pozycja 1 Czy Zamawiający wymaga zaoferowania szkiełek z powłoką adhezyjną? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że szkiełka „Super Frost plus”  są rodzajem szkiełek z powłoką adhezyjną i takie są 
wymagane. 
 

53. Pytanie nr 53 
Dotyczy – Pakiet nr 16 pozycja 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szkiełek z polem do 
opisu w kolorze białym/różowym/niebieskim? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 
 

54. Pytanie nr 54 
Dotyczy – Pakiet nr 21 pozycja 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek 
okrągłodennych z PS o poj. 3 ml i wymiarach 12x55mm, bez kołnierza z gładkimi ściankami (bez 
znaczników)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

55. Pytanie nr 55 
Dotyczy – Pakiet nr 21 pozycja 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek stożkowych 
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z PS o dł. 105 mm spełniających pozostałe wymagania Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 
 

56. Pytanie nr 56 
Dotyczy – Pakiet nr 21 pozycja 10 Czy Zamawiający oczekuje korków pasujących do probówek z poz. 8 i 
9? 
Odpowiedź: 
Zmawiający wprowadza zmianę jak w części I pkt. 8 niniejszego pisma 
 

57. Pytanie nr 57 
Dotyczy – Pakiet nr 21 pozycja 24 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek z gwintem 
wewnętrznym spełniających pozostałe wymogi swz? 
Odpowiedź: 
Zmawiający wprowadza zmianę jak w części I pkt. 8 niniejszego pisma 
 

58. Pytanie nr 58 
Dotyczy – Pakiet nr 21 pozycja 24 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek z korkiem 
samouszczelniającym się? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 
 

59. Pytanie nr 59 
Umowa §2 ust. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu §2 ust. 1 sformułowania, iż 
„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia 
jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł netto” Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień 
poniżej 250 zł koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, 
koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są 
wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
 

60. Pytanie nr 60 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ Pakiet 17 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojemnik 50-80ml 
wypełniony 30ml zbuforowanej 10% formaliny pakowany po 35 szt? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

61. Pytanie nr 61 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ Pakiet 17 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojemnik 50-80ml 
wypełniony 20ml zbuforowanej 10% formaliny pakowany po 35 szt? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

62. Pytanie nr 62 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ pakiet 15. poz. 4. Czy Zamawiający oczekuje aby żyletka do “skrawania 
rutynowego każdego rodzaju tkanek w bloczku parafinowym oraz większych biopsji” była wykonana ze 
stali nierdzewnej, a ostrze żyletki było platerowane platyną z dodatkową powłoką żywiczną w celu 
zapewnienia jak najlepszej żywotności żyletki w tak szerokim spektrum skrawanych materiałów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

63. Pytanie nr 63 
Dotyczy załącznika nr 1 Pakiet  nr 15 poz. 5. Czy Zamawiający oczekuje żyletek ze stali węglowej bez 
dodatkowych powłok i pokryć? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

64. Pytanie nr 64 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ pakiet 16. poz. 2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szkiełka w 
kolorze różowym jako zamiennik koloru czerwonego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 
 
 

65. Pytanie nr 65 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ pakiet 16. poz. 5 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szkiełka o 
wymiarze 75x25x1mm? 
Odpowiedź: 
Zmawiający wprowadza zmianę jak w części I pkt. 9 niniejszego pisma 
 
 

66. Pytanie nr 66 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ pakiet 16. poz. 5 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szkiełka 
szlifowane bez pola do opisu? Reszta parametrów bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza nie wymaga 
 
 

67. Pytanie nr 67 
Dotyczy : Rozdział II SWZ Pakiet 15, 16, 17, 21 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i uzna za wystarczające dołączenie oryginalnych materiałów 
informacyjnych/Folderów/katalogów/prospektów/informacji/opisów dystrybutora, w którym będą 
wyszczególnione informacje potwierdzające wszystkie wymagane parametry wyszczególnione w opisie 
przedmiotu zamówienia? Oryginale materiały/foldery producenta bardzo często nie odnoszą się do 
szczegółowych parametrów opisywanych przez Zamawiających w SWZ i są jedynie ulotką informacyjną. 
W związku z tym większość materiałów nie potwierdzałoby wszystkich wymaganych parametrów, zatem 
zasadne jest sporządzanie ich przez dystrybutora w oparciu o informacje od producenta czy 
autoryzowanego przedstawiciela i najlepszą wiedzę profesjonalnego wykonawcy na rynku medycznym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga  

 
 

III. Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy pzp przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny 

do zapoznania się z zmianami i przygotowania oferty. 

 

CZĘŚĆ IX Rozdział I  pkt. 1 SWZ  o treści:    

Termin składania ofert: 

Ofertę wraz z dokumentami o których mowa w części VIII rozdział II  lit C, należy złożyć w postaci elektronicznej, 

na platformie zakupowej https://platformazakupowa.pl/pn/skp_ump do dnia 1 lipca 2024 roku, do godz.: 

07:00. Termin został wyznaczony zgodnie z art. 138 ust 4 ustawy pzp 

 

zmienia się na: 

https://platformazakupowa.pl/pn/skp_ump


 
   

  Opracowała: Agata Konopińska  

 
Dział Zamówień Publicznych  
tel : 061- 84913-75 
 
ul. Szpitalna 27/33, 60-572 Poznań 
Tel. centrala 61 8491200 Fax  61 8483362 
szpital@skp.ump.edu.pl 
 
www.skp.ump.edu.pl 

 

   
PACJENT naszym priorytetem 
JAKOŚĆ naszym wyzwaniem  
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Ofertę wraz z dokumentami o których mowa w części VIII rozdział II  lit C, należy złożyć w postaci elektronicznej, 

na platformie zakupowej https://platformazakupowa.pl/pn/skp_ump do dnia 4 lipca 2024 roku, do godz.: 

07:00. Termin został wyznaczony zgodnie z art. 138 ust 4 ustawy pzp 

 

Część IX Rozdział II pkt.1  SWZ o treści:    

Termin otwarcia ofert: 

1. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 1 lipca 2024 r. o godzinie 08:00., na profilu Zamawiającego na 

platformazakupowa.pl/pn/skp_ump 

 

zmienia się na:  

2. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 4 lipca 2024 r. o godzinie 08:00., na profilu Zamawiającego na 

platformazakupowa.pl/pn/skp_ump 

 

 

Część VIII  Rozdział I pkt. 1 SWZ  o treści:    

Rozdział I - Termin związania ofertą:   

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 28 września 2024 r (nie dłużej 

niż 90 dni). 

 

zmienia się na:  

2. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 1 października 2024 r (nie 

dłużej niż 90 dni). 

 
Stosownie do treści art. 90 ust 1 ustawy Zamawiający udostępnia publikacje ogłoszenia o zmianie ogłoszenia 
w zakresie zmiany terminu realizacji,  terminu składania, otwarcia i związania ofertą – w załączeniu ogłoszenie 
o zmianie ogłoszenia 
 
 

 
Przewodniczący  Komisji Przetargowej 

 
 

 
p.o. Dyrektora Szpitala 

 
 
 
 
 
 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/skp_ump
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